REQUERIMENTO Nº 00171/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que após

apresentação em plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito

Municipal, solicitando que o Poder Executivo elabore Projeto de Lei

denominando a Estrada de Acesso do setor  Vila Regina ao Frigorífico Paraíso,

de “Rodovia Zé Correia”, em homenagem a um cidadão pioneiro da nossa

cidade que sempre residiu naquela região.

Denominando aquela estrada de “Rodovia Zé Correia”, como era popularmente

conhecido, se estará valorizando a memória de um cidadão pai de família,

trabalhador e produtor rural, que sempre habitou naquela região e que muito

contribuiu para o desenvolvimento socioeconômico de Paraíso.

Gabinete do Vereador, 12 de setembro de 2018.

Vauro Zé Lampreia Walter Gontijo   Josefa Araújo

Vereador – MDB  Vereador – MDB   Vereadora - MDB

 Marcílio Pedreiro  Adriano Moraes  Gleidson Dedinho

Vereador – MDB   Vereador – PPS  Vereador - PTB

Beto da Goiás  Prof. Deley Oliveira  Paulo Sérgio Diniz

Vereador – SD  Vereador – PSC   Vereador - PSC

Daniel Medeiros   João Camargo Valdeci Titoto  Ataíde Rodrigues

Vereador – PV   Vereador – PV Vereador – PROS  Vereador - PDT